
 
Uttalelse i forbindelse med oppstart av reguleringsplan for Storheia 
vindpark. 
 
 
Det vises til annonsering og kart med omriss av planområdet med frist for uttalelse 20. januar 
2008. Det vises også til melding av tiltaket til NVE i 2006.  
 
Innledningsvis vil Åfjord JFF anføre at vi ikke er prinsipielle motstandere av vindkraft, men 
mener at en overordnet planlegging må legges til grunn når beslutning om inngrep av slike 
dimensjoner det her er snakk om skal fattes. Åfjord JFF etterlyser en ”samlet plan” for 
vindkraft, slik at slike kan lokaliseres der konsekvensene blir minst i forhold til 
naturødeleggelser, visuelle inntrykk, jakt, fiske og friluftsliv forøvrig. 
Åfjord JFF slutter seg til Fylkestinget i Sør- Trøndelag som 10.10.2006 vedtok at ”det skal 
lages en regional plan for vindkraft der man søker å balansere behovet for kraft opp imot 
hensynet til naturen, turistnæringa og lokalsamfunnet.” Åfjord JFF anbefaler at det ikke gis 
noen konsesjoner før et overordnet planverk er på plass, og viser til Soria- Moriaerklæringen: 
”Naturen skal tas vare på for framtida fordi vi som mennesker er avhengig av den, men også 

fordi den har verdi i seg selv. Allmennhetens tilgang til naturopplevelser i Norge er 

utgangspunktet for manges naturglede og miljøengasjement, og skal sikres”.  
 
Storheia er et unikt område på Fosen. Det hekker hubro, ørn og flere arter falk i området. Det 
er meldt observasjoner av snøugle ikke langt unna. I tillegg finnes en lang rekke arter som er 
plassert på rødlista. Det er også flere spillplasser for skogshøns. Erfaringer med vindturbiner 
og fugl fra Smøla er negative. Det er ingen grunn til å tro at det vil bli annerledes på Storheia. 
Åfjord JFF mener en etablering av vindpark i området ikke er i tråd med de signaler 
regjeringen har gitt i Soria-Moria: ”Det må være et grunnleggende prinsipp at vår egen 

generasjon har et ansvar for å gi kommende generasjoner like god tilgang til 

naturopplevelser som vi selv har. Stadig færre områder i Norge er uberørt av tekniske 

inngrep, og vi må gi sterkere beskyttelse av områder og naturkvaliteter som også våre 

etterkommere har rett til å oppleve”. Storheia vindpark vil medføre stort lokalt tap av 
inngrepsfrie naturområder i både kategori 1 og 2, og Direktoratet for naturforvaltning har da 
også plassert prosjektet i kategori D – Stor konflikt- i forhold til natur, kultur og miljø.  
 
NJFF har flere foreninger på Fosen, og vi har vært i kontakt med disse for å innhente 
synspunkter. Det er ingen som har ytret seg positivt til vindpark på Storheia. 
Fylkesrådmannen har utarbeidet forslag til vindkraftplan for Sør-Trøndelag. Denne behandles 
i disse dager, og vil etter hvert komme på høring. Resultatet av høringen blir forhåpentlig en 
regional plan for vindkraft som kan brukes som ett ledd i en samlet plan for nasjonen. Åfjord 
JFF ber derfor om at alle vindkraftplaner legges til side inntil et overordnet planverk er på 
plass. 
 
 
For Åfjord Jeger og Fiskerforening 
Karsten Stjern leder 



Storheia Vindpark 
Jakt i Åfjord: 
   Elg ca 212 
   Hjort ca 45 
Storheia: 
   Elg ca 30 
   Hjort ca 25 
 
Ingen statistikk for rådyr og småvilt (Prøv viltregisteret) 
 
Området brukes en del som rekreasjonsområde, det er 5 kjentmannsposter utplassert. 
Brukes også en del til jakt på elg –hjort -rådyr og småvilt. 
Fisket er også bra i området spesielt i Skjærlona- Svanalona og Lonen. 
Området brukes hele året. 
Store Brulivaten er mye brukt av lokale og hyttefolk hele året til fiske og rekreasjon, bruken 
er økende. Brukes også til jakt på nevnte arter. 

Kjebotnheia- ørrivatnet- Juvassklumpen og Blankheia 
Mye brukt til jakt på nevnte arter, området er også et godt fiskeområde. 
 
Kraftlinjetrase: 
Storvatnet- Vardfjellet: 
Mye brukt til rekreasjon av nærområdet og sentrumsområdet. 
Er også mye brukt til jakt. 
Mørrifjorden- Indre Åfjorden 
Nytt boligfelt under oppføring på Frønes/Solbakken 
Hytter og fiskecamp søndre side av elva. 
Solbakken brukes daglig av Åset skole (Natursti) 
Stordal og Norddalselva er på landsbasis store lakseelver.(Statistikk Fylkesmannen) 
Vasstrandfjellet- Imsafjellet og Berdalsvatnet  
Er de største daglige utfartsområdene i bygda, mye brukt til jakt og fiske. 
Sæterlia- Sæterfjellet 
Brukes mye til jakt og rekreasjon. 
Utgangspunkt hytteeiere ved Tuvatnet og Krokvatnet. 
Momyr- Torsteinvatnet 
Brukes mye til jakt og rekreasjon. 
Utgangspunkt hytteeiere i området mot Torsteinvatnet 
 
Generelt: Vindparken på Storheia legger beslag på store mengder av arealet mellom 
Olden og Mørreaunet. Området er ikke å regne som et stort utfartsområde, og dette 
gjør det etter manges mening til et unikt område for rekreasjon. Derfor mener mange 
med meg at dette er et område som bør bevares urørt uten skjemmende inngrep. 
Det er også meget betenkelig når vi ser de kolossale luftspenna som planlegges i 
området. Har vi nok kunnskap om hva luftspenn og møller i det omfang som 
planlegges på Fosen gjør med biologisk mangfold og mennesker i området? 
 
Fosen er som kjent et ”Norge i miniatyr” og flere og flere bruker Fosen som sitt 
utfartsområde både sommer og vinter. Mange tar turen ut på Fosen fra 
Trondheimsområdet i helger og ferier for å lade batteriene til en hektisk hverdag. 
Derfor bør Fosen vernes fra skjemmende inngrep av den art og omfang som Storheia 
og andre tenkte anlegg representerer. 


